



FINNEPOSTEN



Af Henrik Faaborg

Jubilæumsauktion: Onsdag d. 14. August kl. 19.00

Auktionen afholdes i forsamlingshuset og alle Finnebyborgere kan donere ting og sager til auktionen. Pengene der kommer ind ved salget af effekterne, går til grundejerforeningen. Alt er velkommen og der er allerede en del spændende effekter på vej. Kom med ting du vil donere og byd med på onsdag.

Til selve auktionen er det vigtigt, at man møder op, med sine effekter, mellem kl. 17 og 18.00. Større møblement kan evt være repræsenteret med et billede, men effekterne skal helst befinde sig i forsamlingshuset, så de kan ses og tages med hjem, af de heldige købere.

Jubilæum / Sommerfest: Lørdag d. 17. August hele dagen



Kl. 9.30: Running morgenmad: 2 husstande besøger en tredje husstand, for at møde nye mennesker og spise morgenmad sammen. Bestyrelsen sætter de tre familier sammen. Tilmelding med mail (runningmorgenmad@finnebyen.dk) eller ved at lægge en seddel i Birgits postkasse på Østerlarsvej 13. Tilmelding seneste onsdag d. 14.8

Kl. 11.00: Tour de Finnehus: Få inspiration til indretning eller ny tilbygning, ved at se hvad andre Finnebyborgere har fundet på. Vi mødes ved børnehaven og går rundt i samlet flok. På den måde kan man både vise sit eget hus frem og se alle de andres. Sæt gerne et flag i hækken, som vi plejer.



Kl. 17.00: Fadøl, Loppemarked, salg af egne kreationer (måske fra krea-aftenen) og optænding af grill ved børnehaven.

Kl. 18.00: Kagekonkurrence: En hård og uretfærdig jury bedømmer efter smag, udseende og en mængde tilfældige faktorer kagerne og vinderkagen præmieres med to timers rengøring af Serviceteamet.

Kl. 18.30: Spisning: Vi medbringer som sædvanligt vores eget kød, salat, brød og griller sammen. Drikkevarer kan købes på stedet.

Vi sætter Finnebyens telt op, men alle er velkommen til at medbringe pavillioner, stole, borde og bænke.

Kl. 24.00: Koneløb

Parlør

Finsk	Dansk
Kaksi Kaljaa (Gaksi Galjaa)	To øl (tou øl)
Yksi pullo valkoviiniä (ygsi bullo valgoviiniä)	En flaske hvidvin (én flasge viðviin)
Yksi Pullo Punaviiniä (Ygsi bullo bunaviiniä)	En flaske rødvin (én flasge rødvin)
Mustikkapiirakka kiitos (musdiggabiirragga giidos)	Blåbærtærte tak (blObarterde takk)
Kuppi kahvia kiitos (guppi gahvia giidos)	En kop kaffe tak (en kob kaffø takk)
Lisää musiikkia kiitos (lisää musiggia giitos)	Mere musik tak (meo musig takk)
Tansitteko tangoa? (dansittego tangoa)	Danser De tango? (dansor di tanggo)
Yksi (Ygsi)	En/et (en)
Kaksi (Gagsi)	To (To)
Kolme (Golme)	Tre (Træ)
Neljä (Neljä)	Fire (Fior)
Viisi (Viisi)	Fem (Fæm)
Kuusi (Guusi)	Seks (Sæks)
Seitsemän (Seidsemän)	Syv (Syu)
Kahdeksan (Gahdegsan)	Otte (Åde)
Yhdeksän (Yhdegsän)	Ni (Ni)
Kymmenen (Gymmenen)	Ti (Ti)
Hauska lisärakennus (hausga lisäragennus)	Fin tilbygning (fiin tilbygning)
Missä postitalo on? (missä postitalå ån)	Hvor er posthuset? (hvar år posthusæt)
Onko teillä suomen lippu? (ångå teillä suåmæn libbu)	Har i et finsk flag? (haa i et finsg flåi)
Hyvä yötä (hyvä yötä)	Godnat (gona't)

Hvis der skulle opstå behov for en translator under jubilæet, er det muligt at henvende sig til en af de to og en halv finner der findes på Svanekevej. =)

Flagning: Det er i Danmark tilladt at flage med alle de nordiske flag på samme højde med det danske flag og uden at det danske flag er hejst. Derfor er det muligt at hejse det finske flag på jubilæumsdagen og selvfølgelig også det danske.

Vi opfordrer derfor til at få en masse farver i flagstangen d. 17.8



Grundejerforeningen har skiftet bank og nu kan man overføre beløbet og bruge betalingservice til reg: 6180 konto: 0008130302 Almindelig husstand: 300,- pr år. Pensionister: 150,- pr år.

Husk at skrive Vejnavn og nr i kommentarfeltet.

Det er også muligt at betale kontant til Jubilæumsauktionen og Sommerfesten, hvor Kassér Birthe Steinson, vil tage imod kontingentindbetaling.